ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2006 № 534
О порядке перечисления и выплаты (вручения)

субсидий на оплату жилых помещений и ком-

мунальных услуг гражданам, проживающим в

г.Фрязино Московской области

   В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», распоряжением Министерства финансов Московской области от 14.04.2006 №38 «О порядке перечисления средств бюджета Московской области, выделяемых в 2006 году бюджетам муниципальных образований Московской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок перечисления и выплаты (вручения) субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг гражданам, проживающим в городе Фрязино Московской области (прилагается).

          2. Комитету по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино (Михайлова В.А.):

2.1. Обеспечить с 1 октября 2006 года предоставление гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг путем перечисления на банковские счета, вклады до востребования и выплату (вручение) средств через организации связи.

2.2. Провести до 1 октября 2006 года организационные мероприятия по внедрению системы предоставления гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг с перечислением на банковские счета и выплаты (вручения) гражданам.

    2.3. Принять меры по полному и всестороннему информированию населения о порядке и условиях предоставления субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг в городе Фрязино Московской области.

         3. Фрязинскому финансовому управлению (Смирнова Л.Н.) обеспечить  финансирование договоров на перечисление и выплату (вручение) жилищных субсидий гражданам, заключенных от имени Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино, в пределах бюджетных ассигнований переданных полномочий.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - Председателя Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам Михайлову В.А.

Глава города                                                                                        В.В. Ухалкин

       УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы города

                                                                                       от    22.09.2006    №___534___

Порядок
перечисления и выплаты (вручения) субсидий на оплату жилых помещений и
коммунальных услуг гражданам, проживающим

в городе Фрязино Московской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», распоряжением Министерства финансов Московской области от 14.04.2006 № 38 «О порядке перечисления средств бюджета Московской области, выделяемых в 2006 году бюджетам муниципальных образований Московской области» и определяет механизм и условия финансирования расходов, связанных с предоставлением субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг жителям города Фрязино.
1. Выплата субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам осуществляется путем перечисления сумм назначенных гражданам (семьям) субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на имеющиеся или открываемые в выбранных получателями субсидий банках банковские счета или вклады до востребования (далее - кредитное учреждение).

2. По решению уполномоченного органа (Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино, далее -   КУИЖВ) субсидии могут предоставляться путем выплаты (доставки) средств через организации связи в случае, если по состоянию здоровья, в силу возраста получатели субсидий не имеют возможности открыть банковские счета или вклады до востребования и пользоваться ими.

3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением субсидий гражданам и обеспечением их предоставления, осуществляется за счет средств субвенции, предоставляемой из бюджета Московской области бюджету муниципального образования «Городской округ Фрязино Московской области» на указанные цели.
4. КУИЖВ ежемесячно, не позднее 23 числа текущего месяца, представляет во Фрязинское финансовое управление Министерства финансов Московской области:

- сводный реестр получателей субсидии на оплату жилого помещения   и коммунальных услуг, проживающих в городе Фрязино, с указанием наименования контингента получателей субсидий и общего размера субсидий, подписанный председателем и главным бухгалтером Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам и скрепленный печатью;

- договоры на оказание услуг, заключенные КУИЖВ с кредитными учреждениями, о зачислении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на счета граждан, получающих жилищные субсидии;

- платежное поручение на перечисления Фрязинским финансовым   управлением Министерства финансов Московской области денежных средств в кредитное учреждение на счета получателей жилищных субсидий;

- платежное поручение (в соответствии с заключенным договором) на перечисление денежных средств за услуги кредитного учреждения;

- договор, заключенный КУИЖВ с ФГУП «Почта России», на оказание услуг по доставке и выдаче по ведомостям субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

- платежное поручение на перечисление Фрязинским финансовым   управлением Министерства финансов Московской области денежных средств в ФГУП «Почта России» на выдачу по ведомостям субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

- платежное поручение (в соответствии с заключенным договором) на перечисление денежных средств за услуги почты по доставке субсидий гражданам.

5. Фрязинское финансовое управление Министерства финансов Московской области осуществляет перечисление денежных средств через лицевой счет КУИЖВ, открытый во Фрязинском финансовом управлении Министерства финансов Московской области в соответствии с представленными документами, указанными в пункте 4 настоящего Порядка.

6. Повторное перечисление денежных средств, не зачисленных на счета по вкладам граждан, возвращенные кредитными учреждениями в случае несовпадения с данными лицевых счетов вкладчиков фамилии, имени, отчества, номера счета по вкладу, а также, если на момент зачисления денежных средств лицевой счет по вкладу закрыт, оформляется отдельным сводным реестром за конкретный месяц возврата и платежным поручением.

7. КУИЖВ ежемесячно, до 3 числа месяца следующего за отчетным, производит взаимную сверку отчетов и подписание акта выполненных работ с ФГУП «Почта России» о выданных в отчетном периоде суммах.

8. КУИЖВ ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Фрязинское финансовое управление Министерства финансов Московской области отчет о размере зачисленных на счета и врученных гражданам в отчетном месяце субсидий.
9. Ответственность за не целевое использование средств субвенции, предоставляемой из бюджета Московской области бюджету г. Фрязино на выплату гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг устанавливается в соответствии с законодательством.
Заместитель главы администрации -

Председатель Комитета

В.А. Михайлова